

# NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami literackimi i naukowymi.

Egzemplarz pojedynczy 3 kop.

## Przenumerata w Łodzi wynosi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb.  
50 kop., miesięcznie 50 kop.  
Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie.  
Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 8.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 8 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570.  
Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.

W niedziele i święta Administracja otwarta od godz. 11 rano do 1 po południu.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, wśród tekstów 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 20 kop., ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparciowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 20 kop.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m. 16. Tel. 198-65. Filije: Zgierz, Aleksander Łach, kiosk kolportacyjny.

**PIĄTEK. Ogród „Grand-Hotelu”. PIĄTEK. Ostatnie pożegnalne przedstawienie BENEFIS kierownika lit.-artyst. KONRADA TOMA Pożegnalny występ pp. Rapackiego i Bratkiewiczza Uwaga! Uprasza się o wcześniejsze zamawianie miejsc.**

**Ogród Koncertowy przy HOTELU MANTEUFLA.**  
**Codziennie KONCERTY**  
orkiestry symfonicznej warszawskiej pod dyr. p. Bronisława SZUBCZA, prof. Warsz. Tow. Muz.  
Wejście 40 kop., uczniowie 20 kop. Symfoniczny 75 kop., uczniowie 30 kop. Abonament rb. 3.60.  
1421

**Dr. med. Arnold Eisenman**  
b. lekarz Donru wychowawczego i Szpitala Dziec. Jezus w Warszawie osiadł w Łodzi,  
**Zgierska II**  
Przyjmuje z chorobami wewnętrznymi i dzieci od 3 i pół—6 i pół pp. w niedziele i święta od 11—1 i pół.

**Adwokat E. Veretè**  
Widzewska 47.  
Specjalność: sprawy kryminalne, hipoteczne kontrakty, akty oraz zestawia różne prośby.  
Przyjmuje od 9—11 rano i 4—7 pp. 1428-10-1

UWAGA: We wtorki od 3—5 bezpłatne porady prawne dla biednych.

**Dr. med. H. Rożaner**  
b. asyst. berlińskiej kliniki  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Najnowsze sposoby leczenia chronicznego trypra (według Franka) i syfilisu (kombinowane). Wypadanie włosów. Niemiec piciowa. Cystoskopia i uretroskopia.  
obecnie Cegielniana 4 (telef. 93-31), a od 30 lipca Krótka № 9. Przyjęcia od 8—12 i pół rano i od 4—3 i pół po poł. 1448

dzące z miejscowości pogranicznych niemieckich. Niemcy czynią tam pospieszne przygotowania wojenne. Garnizony w Metz, Ttryze i Dynenhofenie postawione są w gotowości bojowej. We wszystkich arsenalach wre gorączkowa praca. Nad granicą krążą areoplany wojskowe.

## Popłoch.

**CHARBRIKEN.** Wskutek mobilizacji panuje tu ogólny popłoch. Rozpoczął się niebawem run na banki. W związku z tem ceny na produkty spożywcze idą w górę. Funt soli już obecnie kosztuje 40 fenigów. Pieniądze papierowe wcale nie są już przyjmowane. Socjaliści urządzają demonstracje przeciw wojnie.

## Koncentracja wojsk.

**BERLIN.** Wojska niemieckie i austriackie pospiesznie koncentrowane są w miejscowościach pogranicznych. Do Galicji i Księstwa Poznańskiego napływają nowe wciąż pułki. Praca mobilizacyjna wre.

## Flota angielska.

**PETERSBURG.** Wielkie wrażenie wywarła tu wiadomość o wypłynięciu całej floty angielskiej w niewiadomym kierunku z zabezpieczonymi rozkazami. Okoliczność ta jest tem znamiennejsza wobec zapewnienia niedawnego Anglii, iż działać będzie ona solidarnie z innymi państwami trójporozumienia.

## Zarządzenia wyjątkowe.

**BERLIN.** W Niemczech z dniem dzisiejszym wprowadzono surową cenzurę telegramów i rozmów telefonicznych. Po dawnie wiadomości o ruchach wojsk niemieckich i floty zostało wzbronione. Oczekiwaniem jest zaprowadzenie stanów wyjątkowych.

## Oświadczenie Izwołskiego.

**PARYŻ.** „Petit Parisien” otrzymał od Izwołskiego następujące oświadczenie. Rosja nie może przyjąć oświadczenia Austrii, że nie zamierza ona okroić Serbii pod względem terytorjalnym gdyż Austria do tej pory nie dała żadnego oświadczenia, że nie okroi Serbii pod względem politycznym.

## Aresztowanie pułkownika rosyjskiego.

**BERLIN.** Według wiadomości otrzymanych z Wiednia za pośrednictwem „Telegrafu Union”, w Budapeszcie aresztowany został pułkownik wojsk rosyjskich, Grabowski, wraz z żoną, jako podejrzany o szpiestwo wojskowe.

## Na wypadek mobilizacji.

**WROCLAW.** Dziś przed południem odbyło się tajne posiedzenie rady miejskiej, na której postanowiono wyznaczyć 20 milionów marek na zaopatrzenie ludności wrocławskiej w tańszą żywność w razie mobilizacji.

## Tajemniczy Zeppelin pruski nad Częstochową.

**CZĘSTOCHOWA.** Wczoraj pomiędzy godz. 10 a 11 wieczorem nad Częstochową szybował balon sterowy, systemu Zeppelina. Z balonu tego raz po raz rzucano z reflektora snopy światła na ziemię. Tymy publiczności obserwowowały z ulic ten tajemniczy balon, który koło północy dopiero, zgasiwszy światła, odpląnął w kierunku zachodnim, i zginął z oczu patrzących.

## Niemcy a Austria.

Jeden z czynników rozstrzygających w obecnym położeniu międzynarodowym stanowić będzie przymierze austriacko-niemieckie. Wobec tego nie od rzeczy będzie przypomnieć, jakie zobowiązania wzajemnie wiążą sprzymierzeńców.

Traktat przymierza pomiędzy Niemcami a Austrią zawarty został 19 października 1879 r., ogłoszony zaś dopiero 15 lutego 1888 roku. Artykuł 1-szy traktatu tego brzmi.

„W razie gdyby wbrew przewidywaniom i wbrew szczeremu pragnieniom obu wysokich sprzymierzeńców jedna z monarchii napadnięta została przez Rosję, obaj wysocy sprzymierzeńcy zobowiązują się wystąpić w obronie wzajemnej wszelkimi siłami państwa i odpowiednio do tego zawrzeć pokój tylko równocześnie i solidarnie”.

Tak więc, gdyby Rosja nie chciała lub nie mogła pozostać obojętnym świadkiem starcia austriacko-serbskiego, dla Niemiec nastaje chwila obowiązkowego włączenia się.

## WOJNA Austrii z Serbją.

### Przed ostateczną decyzją.

**BERLIN.** Dziś przed południem „Lokalanzeiger” wydał nadzwyczajne wydanie ze rząd niemiecki postanowił dziś mobilizację, jednak niedługo potem ukazało się zaprzeczenie, ponieważ dekret mobilizacyjny nie został jeszcze podpisany przez cesarza. Wieczorowe wydanie tej gazety omawia na naczelnym miejscu obecne położenie. Artykuł utrzymany jest w takim tonie, że raczej sprostowanie urzędowe wygląda jak potwierdzenie o mobilizacji niemieckiej. Czytam, pomiędzy innymi: Od chwili kiedy Rosja i Francja zarządziły częściową mobilizację sprawa dalszego rokowania stanęła na martwym gruncie. Rząd niemiecki stanął wobec ostateczności. W obecnej chwili rząd niemiecki zapytuje Francję i Rosję co mają znaczyć ich zbrojenia i mobilizacje. Niech Rosja i Francja zważą, że ich zarządzenia z konieczności wywołają mobilizację niemiecką. Niech koła dyplomatyczne w Petersburgu jasno wyłomaczą sobie sprzeczność, jaka okazuje się pomiędzy ich zarządzeniami a ich oświadczeniami dyplomatycznymi, które dały kilka chwil temu „Lokalanz.” dowiaduje się dalej, że pewna wysoko postawiona osobistość widziana chętnie tak w Berlinie jak i Petersburgu udała się dziś do Petersburga, aby podjąć tam kroki ostateczne.

### Mobilizacja w Niemczech.

**BERLIN.** Na konferencji, która wieczorem wczorajszego odbyła się w Poczdamie z udziałem cesarza, kanclerza, ministra spraw zagranicznych v. Jagowa, ministrów i szefów sztabów generalnych wojska i marynarki, postanowioną została mobilizacja na dni najbliższe. Wykonanie postanowienia tego zależnym ma być od zachowania się Rosji i Francji.

### Mobilizacja niemiecka uchwalona.

**BERLIN.** Cała prasa tutejsza komentuje dementi o mobilizacji i wyra-

za zdanie, że dementi niczem się nie zaprzecza. Dekret mobilizacyjny może nie być podpisany przez cesarza, ale jest już uchwalony, gdyż formalne dementi wskazuje jasno na to.

### Niemcy nie pozwolą.

**BERLIN.** Na nadzwyczajnej wczorajszej konferencji poczdamskiej postanowiono że Niemcy w żadnym razie nie pozwolą na włączenie się jakiegokolwiek państwa do sporu austriacko-serbskiego.

### Niemieckie przygotowania wojenne na granicy francuskiej.

**PARYŻ.** Niepokojące wrażenia wywierają tu wiadomości, nadcho-

## Stanowisko Anglii w razie wojny europejskiej.

LONDYN. Na wczorajszym posiedzeniu gabinetu omawiano obecnie groźne położenie międzynarodowe. Zastanawiano się nad możliwością, gdyby wojna nie dała się zlokalizować czy Anglia ma popierać Francję i Rosję, czy też ma popierać 2 członków trójprzymierza, aby uniemożliwić w ten sposób wybuch wojny wszechświatowej. Wyniki rady na razie niewiadome.

LONDYN. Gazety tutejsze bez wyjątku poświęcają długie artykuły obecnemu położeniu groźnemu. „Times“ oświadcza między innymi że Anglia w żadnym razie nie może patrzeć na to jak Niemcy będą zmiatać Francję, tak jak również Niemcy nie chcą przyglądać się pogromowi Austrii przez Rosję.

## Mobilizacja w Rosji.

(Komunikat urzędowy).

### Najwyższy ukaz do Senatu Rządzącego.

Uznając za konieczne postawić na wojennej stopie część armji i floty dla wypełnienia tego zgodnie z ukazami dzisiejszej daty danymi przez Nas ministrom wojny i marynarki, rozkazujemy:

1) Powołać do służby czynnej zgodnie z mobilizacyjnymi rozkładami 1910 r. szeregowców rezerwy i dostawić do wojsk konie, uprzęż i pojazdy od ludności:

a) wszystkich powiatów gubernji, kostromskiej, moskiewskiej, włodzimierskiej, kałużskiej, tułskiej, riazkańskiej, orłowskiej, woroneżskiej, tambowskiej, penzeńskiej, sibirowskiej, kijowskiej, kurskiej, podolskiej, połtawskiej, charkowskiej, w orenburskim, orenburskiej gub.; samarskim, stawropolskim, miłojawskim i nowouzińskim, samarskiej gub. w saratowskim, atkarskim, bałasewskim, wolskim, petrowskim, kamszowskim, Carycyńskim i chwalińskim saratowskiej gub.; w jarosławskim romano-boryseglebskim, rybińskim, myszyńskim, ugleczeskim, jarosławskiej gub.; bessarabskiej, chersonskiej, ekaterinosławskiej, taurydzkiej, i astrachańskiej.

b) w powiatach wolskim i kolskim, wielko-ustiużskim, solwyczegodzkim, totemskim, ustysyolskim i jarońskim, wołogodzkiej gub.; w wiackim, gżozowskim, orłowskim i katelnickim, wiackiej gub.; w permskim wiersoturskim, ekaterinburskim kungurskim, kra-uteufimskim i uchańskim w permskiej gub.; w zlotoustowskim i ufimskim pow. i gub.; opruckim i storokonskimskim wołyńskiej gub.; w taganroskim okręgu obwodu wojska dońskiego i w obwodzie uralskim; w twerskim, zubcowskim, rzewskim, korczewskim, staryckim, olnińskim, juchnowskim, wiazemskim, gżackim, jarosławskim, smoleńskiej gub.; w czernichowskim, horodnieńskim, bordzieńskim, nieżyńskim, ostorskim, kozieleckim, sońnieckim, konotopskim, królewieckim i gżozowskim czernihowskiej gub.; w dubieńskim, łuckim, równieńskim, krzemienieckim, ostrogórskim, izjasławskim, nowogrodzko-wołyńskim, żytomierskiej gub.

II. Zmieniając rozkład przepisów mobilizacyjnych z 1910 r., uznać w niżej

wskazanych powiatach tylko część szeregowców rezerwy według poborowych biletów i dostawić do wojsk konie, pojazdy i uprzęż od ludności w ilości potrzebnej do dokończenia oddziałów stawianych obecnie na stopie wojennej i dla zabezpieczenia sprowadzonych koni do wyznaczonych punktów: a) w serdowskim i kuźnieckim powiatach saratowskiej gub.; b) w bugulmińskim, bugurastawskim i buzułuckim powiatach samarskiej gub.; c) w wircznieurańskim, troickim i orskim orenburskiej gub.; d) w rostowskim okręgu obwodu dońskiego.

III. Również uznać poniższe powiaty według biletów powołania szeregowców zapasu tylko we flocie: w 8 powiatach petersburskiej gub.; w 11—nowogrodzkiej gub.; w 8—pskowskiej gub.; w 7—liflandzkiej gub.; w 3—wifelskiej gub.; w 3—smoleńskiej gub.; w 3—twerskiej gub.; w 2—jarosławskiej gub.; w 3—ołońskiej gub.; w 3—wołogodzkiej gub.; i miłandzkiej gub.

IV. Powołać uwolnionych kozaków dońskich, kubańskich, terskich, astrachańskich, orenburskich, uralskich wojsk kozackich w liczbie potrzebnej do ukończenia wyznaczonych do postawienia na wojennej stopie oddziałów kozackich;

V. powołać do służby czynnej zapasowych w rangach oficerskich i klasowych armji i floty, a także uważanych za oficerów i delegowanych do zarządów, instytucji, zakładów i flot wskazanych do postawienia na stopie wojennej zgodnie z ogólną tabelą mobilizacyjną 1910 roku.

B) Oficerów: w rangach klasowych, wyliczonych w punkcie czwartym wojsk kozackich, wyznaczonych do doprowadzenia na stopie wojennej oddziałów.

C) Lekarzy, weterynarzy, farmaceutów rezerwy, zgodnie z ogólnymi wskazaniami mobilizacyjnymi 1910 r. Senat rządzący zechce uczynić niezbędne rozporządzenia.

Na oryginalne Własnoręczną Ręką Jego Cesarskiej Mości podpisano

Mikołaj.

W Peterhofie, 16 lipca 1914 r.

## Mobilizacja w Łodzi.

Na murach naszego miasta dzisiejszej nocy wywieszono następujące urzędowe ogłoszenia, które w dostojnym przekładzie podajemy:

Najjaśniejszy Pan Najwyższej rozkazać raczył powołać na służbę szeregowców pospolitego ruszenia I-go rzędu. Pierwszym dniem mobilizacji ma być piątek, 18-go lipca (st. st.)

### Ogłoszenie

Łódzkiego miejskiego do spraw wojskowych urzędu o powołaniu należących do pospol. ruszenia I-go rzędu m. Łodzi.

W wykonaniu Najwyższego rozkazu:

1) powołuje się szeregowców przeniesionych z drugiego rzędu rezerwy do pospolitego ruszenia, poczynając od 31-go grudnia 19....

2) powoływani szeregowcy winni stawić się na punkt zborny powiatowego naczelnika wojennego w m. Łodzi w drugim dniu mobilizacji, t. j. w sobotę, 19 lipca (st. st.) o godzinie 6 rano, mając przy sobie bilety pospolitego ruszenia o wypełnieniu powinności wojskowej, a niemający takowych świadectwo zamieszkiwania, albo stwierdzenie tożsamości osoby.

3) Wszystkie instytucje i osoby, u których służą powoływani szeregowcy, obowiązani są natychmiast zakończyć z nimi rachunki i wydać im bilety przynależności do pospolitego ruszenia, jeśli one znajdują się u najmujących.

### Od Łódzkiego miejskiego do spraw wojskowości urzędu. O powołaniu szeregowców rezerwy m. Łodzi.

O wypełnieniu Najwyższego Rozkazu o postawieniu armji i floty na stopie wojennej.

Szeregowcy rezerwy z biletami uwalniającymi, a nieposiadający takowych ze świadectwami na prawo zamieszkiwania albo z potwierdzeniami osobistości, stawić się mają na punkt zborny wojennego naczelnika powiatowego w m. Łodzi w drugim dniu mobilizacji, to jest w sobotę, 19 lipca (st. st.) o godzinie 6-ej rano.

Wszystkie instytucje i osoby, u których rezerwiści służą, obowiązani są natychmiast zakończyć z nimi rachunki i wydać im bilety zwalniające, jeśli znajdują się one u nich.

## Ogłoszenie o dostawie koni dla wojska.

Zgodnie z Najwyższym Rozkazem o mobilizacji armji, winna być natychmiast dokonana dostawa koni dla wojsk; w tym celu wszystkie konie wojenno-końskiego okręgu m. Łodzi, uznane za odpowiednie dla wojska i zaopatrzone w karty powinności wojskowo-końskiej, podlegają natychmiastowemu wysłaniu, wraz z ich świadectwami i kuponami do nich, na punkty stawiania się w m. Ło-

dzi, dokąd winny przybyć natychmiast na wskazane w osobnych ogłoszeniach miejsce w zależności od zamieszkania w spisie.

Według Najwyższej zatwierdzonego rozkazu, za każdego konia, przyjętego do wojska od ludności powiatu, oznaczono wynagrodzenie następujące: za konia wierzchowego 300 rb., za zaprzęgowego artyleryjskiego I klasy—275 rb., za zaprzęgowego obozowego I klasy—180 rb. i zaprzęgowego II klasy—120 rb.

## Mobilizacja w Warszawie

Kancelarja oberpoliemaistra warszawskiego nadesłała do ogłoszenia, co następuje:

Najjaśniejszy Pan raczył Najwyższej rozkazać postawić armję i flotę na stopie wojennej.

Jako pierwszy dzień mobilizacji wyznaczono d. 31 b. m.

Ogłoszenie warszawskiej miejskiej komisji do spraw o powinności wojskowej o powołaniu szeregowców rezerwy i zaliczonych do pospolitego ruszenia I-ej kategorii.

W wykonaniu rozkazu Najwyższego o postawieniu armji i floty na stopie wojennej:

1) szeregowcy rezerwy i zaliczeni do I kategorii pospolitego ruszenia po uwolnieniu ze służby wojskowej, winni się stawić na godz. 5 rano w dniu drugim mobilizacji, to jest w sobotę 1 sierpnia, do zarządów tych cyrkułów policyjnych, w których obrębie zamieszkują, mając z sobą bilety uwalniające, a zaliczeni do pospolitego ruszenia — bilety o zaliczeniu do pospolitego ruszenia nie posiadający zaś ich—świadectwo na zamieszkanie lub zaświadczenie osobistości;

## Wielka bitwa.

BERLIN. Wielka bitwa między austriakami a serbami spodziewana jest na dziś około Kragujewacza.

Dowództwo nad wojskami serbskimi objął następca tronu, wskazówek strategicznych udziela wojewoda Putnik.

### Dalsze potyczki.

WIEN.—Wczora'sze operacje wojskowe ograniczyły się do kilku niewielkich potyczek. Do większej walki doszło w jednym tylko miejscu przy wejściu na Dunaju.

W Zemuniu usłyszano wczoraj w południe silną kanonadę armatnią i karabinów maszynowych od strony Białogrodu.

BUDAPESZT.—Wczoraj oddział serbski ostrzeliwał łódź na Dunaju, na której 6 poddanych austriackich usiłowało przedostać się do Austrii. 3 osoby zabito.

ZEMLIN.—Po stronie serbskiej w pobliżu miasta toczy się walka pomiędzy wojskami serbskimi i austriackimi. Pod Widnicą toczy się zacięta walka artyleryjska. Serbowie podobno cofają się, lecz uważane to jest za manewr strategiczny.

### Ochrona nadzwyczajna na kolejach.

WARSZAWA. Naczelnik kolei nadwiślańskiej wydał rozkaz dzienny pod datą 27 b. m. za nr. 2091, w którym zawiadamia o wprowadzeniu ochrony nadzwyczajnej na kolejach Nadwiślańskich od d. 27 b. m., poleca przepisy, dotyczące tej ochrony ogłosić wszystkim pracownikom kolejowym i wywiesić w salach pasażerskich.

### Powszechna mobilizacja Austrii.

BERLIN. Z Wiednia donoszą, że ambasador rosyjski w Wiedniu oświadczył hr. Berchtoldowi, iż Rosja nie może być neutralną wobec wypadków bieżących. Wskutek tego w całych Austro-Węgrzech ma być ogłoszona dziś powszechna mobilizacja.

## Rewolucja w Serbji.

NISZ. W nowych prowincjach serbskich wybuchła rewolucja. Ludność nie chce wiedzieć o wojnie. Wiadomość tę podajemy na odpowiedzialność pism wiedeńskich.

## Francja koncentruje wojska na granicy.

PARYŻ. Z poinformowanego źródła donoszą: właściwa mobilizacja armji francuskiej dotąd nie została zarządzonej. Natomiast do dzisiaj wieczora mają być skoncentrowane na granicy niemieckiej wszystkie wojska załóg najbliższych w się razem 280.000 ludzi. Wszystkie pułki, które znajdowały się na ćwiczeniach, wróciły do swych garnizonów. Telegraficzne rozkazy rozesłano do wszystkich komendantur wojskowych, wzywając je do przygotowania przedwstępnych, aby w danym razie mobilizacja poszła gładko. W departamentach wschodnich nad granicą niemiecką zarekwirowano wielką ilość koni wojskowych. Wszyscy komeandanci fortów nadgranicznych otrzymali zlecenia, aby załogę swoją trzymali w całkowitem pogotowiu wojennem.

NANCY. Nad swoją granicą wschodnią czyni Francja poważne i rozległe zarządzenia wojenne. Trzy pułki artylerji, które ukończyły ćwiczenia swoje na placu strzelniczym pod Mally, i w marszach chciały właśnie wracać do swych garnizonów, otrzymały nagłe telegraficzne rozkazy natychmiastowego powrotu koleją do Touf. Oprócz tego liczne pułki piechoty 42 dywizji, które były w drodze do Chalons, otrzymały rozkaz natychmiastowego powrotu nad granicę niemiecką do Barle Duc, Verdun itd. Wszystkich oficerów, będących na urlopie, telegraficznie zezwano do powrotu. Na dworcach kolejowych czynią się przygotowania do transportów wojska i materiałów wojennych.

### Ruchy wojsk francuskich.

STRASSBURG. Daje się zauważyć po tamtej stronie granicy gorączkowe przesuwanie wojsk francuskich. Mosty nadgraniczne są obstawione wojskiem. Wojsko zajęło na wyłączny użytek wszystkie linje telefoniczne i telegraficzne nad granicą.

### Warunkowa neutralność Anglii.

LONDYN. W dzisiejszym numerze „Westminster Gazette“ zamieszczona została enuncjacja półrządowa oświadczenia, że Anglia warunkuje ogłoszenie neutralności uznaniem przez mocarstwa faktu, że za-

**Przeprowadził się  
Dr. med. S. Aronson**  
Akuszer i specjalista chorób kobiecych  
z ul. Piotrkowskiej 120.  
na ul. Zieloną № 5, I piętro telef. 31-82  
9—11 rano i 4—6 po poł., w niedzielę od 10—12

## Kalendarzyk.

**Dziś** Ignacego  
**Jutro** Piotra Ap.  
**Imiona słowiańskie** dziś: Ludomira.  
**Jutro** Zdobysława.  
Wschód słońca o g. 4 m. 21  
Zachód " " 7 " 50

## Wiadomości bieżące.

### Ogólne.

#### Wyjaśnienie.

Na skutek interpelacji kilku kas pożyczkowo-oszczędnościowych gubernialna komisja do spraw drobnego kredytu wyjaśniła, że pomienione kasy pożyczkowo-oszczędnościowe muszą opłacać podatek przemysłowy od kapitału zakładowego, przewyższającego sumę 10,000 rb.

O ile kapitał zakładowy nie wynosi tej sumy, podatek przemysłowy pobierany być nie może.

Jednocześnie komisja wyjaśniła, że kasy pożyczkowo-oszczędnościowe zmuszane są płacić procenty od sum lokowanych przez siebie w bankach i innych instytucjach finansowych.

#### Żydzi na uniwersytetach.

Niektórzy kuratorowie okręgów naukowych wzięli w ministerium oświaty kwestję, czy Żydzi mogą być przyjmowani do uniwersytetów w innych okręgach naukowych, o ile w okręgu, gdzie dana osoba wyznania żydowskiego ukończyła gimnazjum, wobec braku wakansów, żydzi nie są przyjmowani.

W tych dniach ministerjum oświaty o rzekło, że „o każde przyjęcie osoby wyznania żydowskiego do uniwersytetu innego okręgu, należy zwracać się do ministra oświaty“.

### Miejscowe.

#### Sprawy handlowe.

Fabryki łódzkie otrzymały wiadomość, iż mnóstwo dawniej zapotrzebowanych towarów przez różnych kupców w Rosji zostaje obecnie niewykupionych i z tego powodu towary te muszą być odebrane z powrotu.

#### Węgiel dla Łodzi.

Od kilku dni na stacjach kolejowych łódzkich nagromadzone tak wielką ilość węgla kamiennego, iż składy węglowe nie mogły go w żaden sposób pomieścić.

#### Powrót kuracjuszków.

(a) Wielu kuracjuszków łódzian powraca z zagranicznych miejscowości leczniczych, nie czekając końca kuracji, i obawy o pozostawione mieszkanie wobec alarmujących wieści wojennych.

#### Powrót robotników.

Komunikują nam z okolicznych wsi iż wielu robotników rolnych z Królestwa, którzy wyjechali na letnie roboty rolne do Prus, obecnie masowo rzucają pracę i powracają do domów.

#### Zamknięcie monopoli i magazynów z napojami wyskokowymi.

(b) W dniu dzisiejszym zamknięto w Łodzi wszystkie monopole oraz składy win i wódek.

#### Z fabryk.

(a) Wielcy przemysłowcy łódzcy, jak to Karol Szejbler, I. K. Poznański, Sz. Rosenblatt, Karol Steigert oraz pomniejsi postanowili wobec niejasnej sytuacji i niepewnych koniunktur handlowych powstrzymać chwilowo ekspedycję towarów zagranicę i do Cesarstwa.

Wojazerom, znajdującym się w Cesarstwie, wysłano drogą telegraficzną instrukcję, aby nie przyjmowali w imieniu firm obetalników terminowych, aż do otrzymania dalszych instrukcji.

W dniu dzisiejszym panuje ruch gorączkowy przy regulowaniu wypłat robotników, zmuszonych do opuszczenia murów fabrycznych na czas nieograniczony.

#### Kawa fabryka.

(a) Wydział budowlany przy Urzędzie gubernialnym piotrkowskim udzielił Janowi Winterowi koncesji na wzniesienie przędzalni i szarpani przy ul. Ludwika nr. 37.

#### Z poczty.

(a) Naczelnik łódzkiej stacji pocztowo-telegraficznej komunikuje, iż biuro nie przyjmuje odpowiedzialności za terminową dostawę depeusz.

#### Z Tow. szerzenia oświaty w Chojnach.

Tow. im. H. Senkiewicza w Chojnach urządza d. 2 sierpnia w sali zakładu wodoleczniczego p. Cymermana przy ul. Leczniczej przedstawienie amatorskie urozmaicone śpiewem i działaniem krakowskim.

Początek o godzinie 5 i pół wieczorem.

#### Z Tow. opieki nad dziećmi.

Komitet ochrony Chojneckiej d. 2 sierpnia w parku lecznicy urządza zabawę ogrodową, urozmaiconą wieloma godziwymi atrakcjami.

Przygotować będzie [bardzo] dobra orkiestra p. Zasady. Początek zabawy o godz. 3.iej. Wstępnie 20 kop.

Należy zaznaczyć, że do komitetu zabaw należą wszystkie miejscowe stowarzyszenia społeczne a jest ich siedem.

### Wypadki.

#### Napad rabunkowy.

(a) Wczoraj o godz. 7 wiecz. na rogu ulicy Aleksandrowskiej i Kałenbacha przechodząca tamtędy Ryka Lewin napadnięta została przez nieznajomego włóczęgę, który uderzył ją pięścią w twarz i zrabował jej torebkę ręczną w której znajdowało się 28 rb. pieniędzy.

Policja wszczęła poszukiwania zuchwałego rabusia.

#### Kradzież w tramwaju.

(a) Podczas jazdy w wagonie tramwaju № 8 skradziono zamieszkałemu przy ul. Cegielnianej № 11 Szmulowi Sznajdrowi portfel z pieniędzmi, w którym znajdowało się 159 rb. gotówka, różne dokumenty, weksel na 300 rb. i jego paszport.

#### Pożar.

(a) Wczoraj o godz. wpół do jedenastej wieczorem wybuchł pożar w nieruchomości fabrycznej pod № 60 przy ul. Średniej, należącej do wdowy Sztemel. Zapaliły się składy, gdzie mieściły się zapasy bawełny, przędzy bawełnianej i gotowych towarów, należące do dzierżawców fabryki, firmy przedzielnianej braci Rzepkiewicz i tkackiej Michela.

Przyczyna powstania ognia niewyjaśniona. Straty spowodowane przez pożar, dosięgają sumy 70 do 80,000 rb. Składy zaasekuracyjne były w Towarzystwie asekuracyjnym „Salamandra“ i warszawskim. W akcji ratowniczej przyjmowały udział I i II oddziały strażnicy ogniowej ochotniczej i straż miejska.

#### Pobicie.

Wczoraj wieczorem wezwano pogotowie na ulicę Krótką róg Mikołajewskiej, gdzie robotnik, Jakób Sas został przez towarzysza tak silnie pobity, i kopnięty w brzuch że zemadł.

— Przed domem nr. 18 na ulicy Drewnowskiej znalazł ziono jakąś kobietę, którą — wedle opowiadania świadków — napadli jacyś mężczyźni, pobili i skopali do utraty przytomności.

— Jakób Saar, robotnik, został kopnięty w brzuch, wskutek czego dostał ruptury. W stanie ciężkim odwieziono go do szp. Poznańskich.

#### Przy pracy.

Przy ulicy Lipowej nr. 81 spadł z ruszłowania z wysokości piętra cieśla, Walenty Jaszczyński. Nieszczęśliwy utegł złamanie biodra i ogólnym połamaniem. W stanie ciężkim odwieziono go do szp. czer. Kżyża.

— W fabryce Geyera robotnik Piotr Zeidel został przyćmięty belą bawełny, wskutek czego uległ złamaniu kości szyjowej oraz nadwyżeniu kręgosłupa. Pogotowie odwieziono go do kliniki na ul. Podlesną.

### Zamiejscowe.

#### Nowa fabryka w Aleksandrowie.

(c) Przemysłowiec Icek Moszek Heczyński uzyskał pozwolenie władz gubernialnych na wzniesienie w Aleksandrowie późnoszarzyni mechanicznej.

#### O przyłączenie do innej parafii.

(c) Katolicy, zamieszkali we wsiach Stare i Nowe Tażewy, w gminie Górki, wchodzących w skład parafii Tuszyń, w pow. łódzkim, zwrócili się onegdaj do władz duchownych i świeckich z prośbą o przyłączenie ich do parafii Dłutów, w pow. łaskim, jako bliżej położonej.

W obu wioskach powyższych zamieszkuje kilkadziesiąt katolików.

#### Choroby epidemiczne w Zgierz.

(c) Śród dzieci w Zgierzu grasuje epidemia odrą o przebiegu nader ostrym.

Zdarzają się też coraz liczniejsze wypadki zapadania, tak dzieci, jak i dorosłych, na dyzenterję.

#### Burze.

Nad Jędrzejowem i okolicą oraz nad Małogoszczem przeszła straszna burza z piorunami i niebываłej wielkości gradem. Były bryły dochodzące wagi niemal jednego funta.

Komunikacja telefoniczna została przerwana, gdyż słupy w wielu miejscach wiały powyrwały. Straty wskutek gradu bardzo znaczne. Zbiory w niektórych okolicach zupełnie zniszczone. W okolicach Mniowa zdarzyło się kilka pożarów od pioruna.

Burza zeszłotygodniowa wyrządziła wiele szkód w okolicach Bodzanowa. W Zakrzewiu spaliła się cała osada Abrahama Redena. W okolicy Słupna piorun zabił dwoje ludzi.

#### Ograbienie banku.

W płońskirowskiej filii Banku Zjednoczonego dokonano śmiałej grabieży. Rabusie weszli w noc do mieszkania kasjera. Kasjer sam im drzwi otworzył, sądząc, że dzwoni woźny telegrafu z depeuszą, której oczekiwał od żony.

Związawszy kasjera, rabusie dostali się do kasy bankowej i, otworzywszy ją, zabrali 37 tysięcy rubli. Śledztwo w tej sprawie nie dało żadnych wyników.

#### Kary prasowe.

Gubernator kijowski skazał w drodze administracyjnej redaktora gazety „Kijewskaja Myśl“ za umieszczenie w numerze z dnia 16 b. m. artykułu wstępnego o wydanych przez general-gubernatora kijowskiego postanowieniach obowiązujących na

250 rb. grzywny lub półtora miesiąca aresztu.

Redaktor gazety „Jużnaja Kopejka“ skazany został przez gubernatora kijowskiego na 300 rb. grzywny lub 2 miesiące aresztu za umieszczenie w numerze z dn. 16 b. m. feljetonu, krytykującego działalność kuratora kijowskiego okręgu naukowego.

## Co to jest neutralność?

Pojęcie neutralności nie dopuszcza żadnym stopniowań. Wszelkiego rodzaju udział w akcji stron wojujących jest pogwałceniem neutralności. Jest nim również t. zw. „przyjazna neutralność“, o ile nie wykracza poza granice ściśle dyplomatyczne.

Wolno natomiast państwom neutralnym zarządzać wszelkie środki, jakie uznają za potrzebne, dla obrony neutralności swojej. Jest to t. zw. „brojna neutralność“. Ofiarowanie pośrednictwa jednej lub obydwom stronom wojującym nie może być również za pogwałcenie neutralności.

Obowiązkiem stron wojujących jest unikać w stosunku do państw neutralnych wszelkich kroków, mających charakter nieprzyjazny.

Nie wolno im więc używać do operacji wojennych terytoriów państw neutralnych. Okręty państw neutralnych użyte być mogą przez strony wojujące dla celów swoich tylko w wypadkach najkonieczniejszej potrzeby, i to za odszkodowaniem.

Państwu neutralnemu nie wolno żadnej ze stron wojujących udzielać poparcia, ani jej też przeszkadzać w działaniach wojennych.

Pogwałceniem neutralności byłoby więc udzielanie pomocy materialnej, lub też wojskowej, dostarczanie broni, albo innego materiału wojennego, sprzedaż okrętów wojennych itd.

Obowiązek ten ciąży tylko na państwie, nie zaś na poddanych jego, choć w pewnych warunkach państwo jest odpowiedzialne za czynności poddanych swoich. Państwom wolno, o ile to uważają za konieczne, w pewnym stadium wojny zaniechać neutralności swojej i włączyć się do akcji wojennej, tracą jednak z chwilą tą wszystkie prawa, przysługujące państwu neutralnym.

## Piękną pleć

można mieć po zastosowaniu nowego kremu

## „Namor“

przeciw piegom, opaleniznie przyszcem, węgrom, i lizajom! Krem ten w krótkim czasie doprowadza pleć do śnieżnej biłości. Cena Nr. 1—50 kop., Nr. 2, (mocniejszy)—75 kop.

Nowość! Specjalny krem „NAMOR“ Nr. 4 na porę wiosenną, zapobiegający opaleniu się. Cena Nr. 4—1 rb. Żądać we wszystkich większych aptekach, składach antycznych i perfumerjach.

Anna Gliniaż zgubiła kartę od paszportu, wydaną z fabryki Franciszka Ramischa, ul. Ewangelicka.

W mieście gubernialnym Królestwa jest do sprzedania

## Księgarnia z składem nut i materiałami piśmiennymi,

z wyrobioną klientelą, egzystująca od roku 1892 r

Wiadomość: Hofmański, Kalisz.

421—6

Wyszła z druku zajmująca powieść Ch. Dickensa pod tyt.

## „Miłość i poświęcenie“

Cena 20 kop.

Nabywać można w Administracji „N. Gazety Łódzkiej“  
Przejazd Nr. 1.

„Nowa Gazeta Łódzka“ otrzymuje telegramy od własnych korespondentów, Wschodu, Agencji Teleg. i Petersb. Agencji Teleg.

Prenumerato: om, którzy nie uregulują opłaty do dnia 5 sierpnia za prenumeratę „Nowej Gazety Łódzkiej“ za kwartał ubiegły, wysyłanie Gazety zostanie wstrzymane.

# Teatr URANIA

Cegielniana 33.

Na żądanie Szan. Publiczności do piątku włącznie pod kier. Szoslanda dane będą „MIŁOSTKI ULAŃSKIE“ operetka w 1 akcie Godebskiego. Udział przyjują pp. M. Szosland, I. Kaweska, M. Kłosowska, pp. Szosland, Wzorczykowski, Kochański i Bronek artyści baletu Warsz. Rządowych Teatrów.

Na zakończenie „BIAŁY MAZUR“ układu W. Abramowicza, Wstrząsający dramat w 5 części. z życia artystów cyrkowych. i wiele innych obrazów.

W kinematografie „Pod szatańskim Jurzmem“ W razie niepogody przedstawienie odbędzie się na sali.

## Towarzystwo Wzajemnego Kredytu Łódzkich Kupców i Przemysłowców

(Piotrkowska № 17)

### Bilans na 1-go Lipca 1914 r.

Stan czynny.		Stan bierny.	
Kasa	99849 42	Kapitał obrotowy, 10% wnioski 1074 członków z odpowiedzialnością na Rb. 4,023,500	402350 —
Rachunki bieżące w Bankach	120971 75	Kapitał zapasowy	35046 21
10% czł. wniosek w Centraln. Banku	500 —	Wkłady członków i osób obcych	1883861 74
Papiery publiczne	51398 75	Kasa Przechodności pracujących w Towarzystwie	17
Skup weksli, opatrzonych najmniej 2 podpisami	3161746 38	Redyskonto	15925 06
Protestowane weksle	13540 22	Specjalne r-ki Tow. zabezp. wekslami i papierami publicznymi	596617 44
Pożyczki pod zastaw papierów publicznych	146626 13	Korespondenci	128352 65
Specjalne r-ki czł. zabezpieczone wekslami	516 35	Niepodniesione procenty od wkładów	8752 13
Korespondenci	72451 66	Niepodniesiona dywidenda	9297 73
Monety zagraniczne i kupony	1502 17	Podatki państwowe	1818 74
Koszty handlowe	37214 21	Wpływy z należn. odpis. na straty	2605 59
Wydatki do zwrotu	765 40	Dyspozycje do honorowania	5103 —
Urządzenie biura	749 23	Sumy przechodnie	148877 74
Procenty i prowizje zapłacone	89043 63	Procenty i prowizje pobrane	185163 10
	3803264 30		3808264 30

### Dr. L. PRYBULSKI

ulica Południowa № 1.  
Telefon № 15-53.

Syphilis, choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska) weneryczna, moczościowa i niemocy płciowej. Leczenie syphilisu salvarsanem Ehrlich-Hata „606“—914 (wśródrynia). Leczenie elektrycznością, elektroizoliz (usuwanie szpecących włosów) chorób włosów i skóry przy pomocy sztucznego słońca wysokogórskiego (quarzlampe) oświetlenie kanału (u-retroskopia). Przyjmuje od 8—1 r. od 4—9. Panie od 5—6 p. p. Dla pań oddzielna poczekalnia.

### Dr. med. J. SZWARCWASSER

Piotrkowska 13.

Choroby wewnętrzne i nerwowe. **Specjalista chorób żołądka, kiłszek i przemiany materji** (czekawa, podagra, otyłość i t. d. Niezbędne dla diagnozy analizy chemiczne i bakteriologiczne wydzielin i krwi w laboratorium własnym. Przyjmuje od 11—1 i od 5—7 i pół po południu. 1931

### Dr. A. Steinberg

powrócił.

Benedykta 3.

## Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych

45. Piotrkowska (45róg Zielonej). Telef. 30-13.

Wewnętrzne i nerwowe Dr. L. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4 1/2 — 5 1/2 codziennie. w niedziele od 10 — 11.

Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1 1/2 — 2 1/2 a Poniedziałki, środy, soboty od 8 1/2 — 9 1/2 wieczór.

Dr. H. SZUMACHER. W niedziele od 2—3 pop., wtorek, czwartek, piątek od 8 1/2 do 9 1/2 wieczór, w poniedziałek, środa, sobotę od 1 1/2 do 2 1/2 po poł.

Choroby **dzieci** miejsce porad dla matek szczenię ośpy Dr. I. LIPSZYG codziennie od 1—2 pp.

Choroby **chirurgiczne** Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7—8 wieczór codziennie.

Choroby **kiełce** Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie.

Choroby **oczu** Dr. B. DONCHIN Codziennie od 9 — 10 rano.

Choroby **nosa, uszu i gardła** Dr. C. BLUM. Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1—2. pp. Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.

Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.

### Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych

## Dr. S. KANTOR

Piotrkowska 144, róg Ewangielickiej, Telefon 19-41.  
Prześwietlanie i fotografowanie wnętrza ciała promieniami Roentgena; Gabinet światłolecznicy (choroby skóry i włosów) i elektroterapeutyczny (niemoc płciowa). Leczenie syphilisu prep. 606 i 914; badanie krwi, badanie mamek. Godziny przyjęcia: 8—2 rano i 5—9 po południu. Dla pań osobna poczekalnia.

### Dr. med. Leyberg

Krótką, 5 tel. 26-50

Choroby skóry weneryczne i płciowe. Przyjmuje od 10—1 i od 6—8. Panie od 4—6. W niedziele i święta od 8—1. Dla pań oddzielna poczekalnia. 2266

### Laboratorium

## Magistra N. SCHATZA

Łódź, ul. Piotrkowska № 37.  
Telefon 26-81.

**Badanie krwi na syfilis.** Wszelkie analizy lekarskie i chemiczne: moczu, płwocin (gruźlica) krwi, wydzielin dróg moczopłciowych, wody, mleka i t. d.

### Dr. med.

## P. BRAUN

były asystent kliniki berlińskiej

Choroby skórne, weneryczne, dróg moczowych, kosmetyka lekarska. Przyjmuje od 8 i pół do 1 i pół i od 5—9 w. Panie od 4—6. Dla pań osobna poczekalnia. Krótka 4. Tel. 35-35. 2662

### Dr. Leopold Klaczkin

Specjalność: syphilis, choroby weneryczne, skórne, dróg moczowych, niemocy płciowej. Mieszka obecnie Konstanyńska № 9, II piętro. Godziny przyjęcia: od 10—1 rano i od 6—8 wiecz. dla pań od 5—6, osobna poczekalnia.

### Dr. med. Bolesław Kon

Choroby uszu, nosa, gardła i chirurgiczne.

Piotrkowska 56. Telefon 32-62. Godziny przyjęcia: od 9—11 rano i od 4—7 po południu. W niedzielę do 11 rano i od 2—4 po poł. 914

### Dr. Med.

## Aleksander Margolis

Zielona 6. Tel. 6-13. Choroby żołądka i kiszki. Przyjmuje od 9—11 r. i od 4—7 po południu. 1952 21

### Dr. Roman Sobański

Specjalista chorób ocznych. były ordynator kliniki ocznej moskiewskiego uniwersytetu. Przyjmuje od 8—10 i od 5—7. Przejazd 14. 1459

### OGŁOSZENIA DROBNE:

Aleksander Józwik zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabr. Nippego. Piotrkowska 110. 2933-1

Drogiasta z patentem poszukuje wspólnika z kapitałem do 3 tysięcy do kupna składu aptecznego. Oferty w „N. Gazecie Łódzkiej“ pod „Wspólnik“ 2913-3

Eugenja Geppert zgubiła kartę od paszportu, wydaną z fabryki Heintza, ul. Piotrkowska 2-6. 2929

Eliza piekarska zaraz do oddania. Wiadomość: Nowo Zarzewska 55 w piekarni. 2904-3-1

Franciszek Syska zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabr. Heifla Senatorska 6. 2932-1

Franciszek Jasak zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabr. Wislickiego (ul. Długa). 2935-1

Franciszek Rogoziński zgubił paszport, wydaną z gminy Opatówek, gub. kaliskiej. 2989-3

## Kursy politechniczne w Łodzi, Piotrkowska 117.

przygotowuję młodych ludzi bez różnicy wyznania na **techników i pomocników inżynierów**. Wymagane jest świadectwo z ukończenia co najmniej kursu 3 klas. Dla nieposiadających świadectwa **otwarty jest kurs przygotowawczy**, który będzie czynny przez całe lato i przygotowuje do egzaminu. Zajęcia wieczorowe. Opłata umiarkowana. Kursy buchalteryjne za bardzo niską opłatą. Informacje i zapis codziennie od 5—7 wiecz.

Lemoniady Owocowe

Najzdrowszym napojem jest dobra  
**Lemoniada Owocowa**  
z naturalnych soków na wodzie destylowanej.

To też proszę żądać wszędzie tylko lemoniady wyrobu fabryk **K. CHADZYŃSKIEGO**, w patentowanych flaszkach opłombowanych: Wyrób dobry i czysty — pod gwarancją.

Kantor: Główna 51, róg Widzewskiej, telefon 15-69  
Cena flaszki 8 kop. Dostawa do domów.

Lemoniady Owocowe

Józef Banaśkiewicz zgubił kartę od paszportu, wydaną z browaru Gustawa Keilicha. 2911-3

Helena Rezier zgubiła kartę od paszportu, wydaną z fabryki Winkler, Gertner i Borman, jak również portmonetkę z pieniędzmi i kwit na pożyczone Annie Stokowskiej 10 rb. Kwit nieważny. 2921-3

Juliusz Kartz zgubił paszport, wydaną z gm. Dalków, pow. Łęczyckiego, gub. Kaliska. 2910-3

Jadwiga Kozłowska zgubiła paszport, wydany z gm. Rytwiany gub. kaliskiej. 2915-4-1

Józefa Kocik zgubiła kartę od paszportu, wydanego z gm. Boguszyce, pow. Rawskiego, gub. piotrkowskiej. 2934-1

Potrzebna kasjerka, władająca niemieckim. Zgłaszać się: apteka Kraffta Piotrkowska 153. 2901-3-1

Poszukuję chłopców do terminu, Wiadomość: Staro Zarzewska 64, skład wędlin, E. Heidrich. 2912-3

Potrzebna kobieta do posługi na przychodnię, Mikołajewska 50 m. 95. 2919-3-1

Potrzebny tokarz żelazny. Widzewska 50. 2916-3-1

Potrzebny młody człowiek z niemieckim do kantoru: Główna 59 (kantor). 2930-3

Potrzebny uczeń z 2 klasowym wykształceniem do branży kolonjalnej — Główna 59 (kantor). 2930-3

Resorka w dobrym stanie tania do sprzedania. Wiadomość: Szosa Pabjanicka № 14, w piekarni. 2914-3

Samul Mojsze Berow Sznajder ma skradziony paszport, wydany z „uproszczennawo uprawlenia“ miasta. Zmierynki gub. podolskiej. 2924-3

Sklep, hurtownia kawy dający utrzymanie rodzinie jest do sprzedania tania, byle zaraz, z powodu zmiany interesu. Wiadomość na miejscu/ Nawrot 47. 2896-3

Stefan Banaśkiewicz zgubił kartę od paszportu, wydaną z browaru Gustawa Keilicha. 2911-3

Stanisław Tomczak zgubił kartę od paszportu, wydaną z browaru Gustawa Keilicha. 2911-3

Tomasz Sudulski zgubił kartę od paszportu, wydaną z browaru Gustawa Keilicha. 2911-3

Wawrzyniec Nowicki zgubił paszport, wydany z Poddębic, pow. Łęczyckiego, gub. warszawskiej. 2938-3

Zaginęły 4 weksle: 1 na 100 rb. wystawca Antoni Małiński na zlecenie Antoniny Gajdzickiej; 2 weksle po 100 rb. wystawca Antoni Pijanowski na zlecenie Antoniny Gajdzickiej, 1 na 100 rubli wyst. Józef Gajdzicki, na zlecenie Antoniny Gajdzickiej. Weksle nieważne. 2923-1.

Zofia Małińska zgubiła kartę od paszportu wydaną z fabryki Karola Szulca. 2922-1

Zgubiono paszport, wydany z magistratu łódzkiego na imię Elżyzy Beyer. 2905-3

### Pralnia

## „HELENA“

6. Konstanyńska 6  
Przyjmuje do prania BIELIZNĘ męską i damską, oraz chemiczne czyszczenie garderoby. Ceny przystępne. Dostarczanie bielizny do domów.